ПРОТОКОЛ № 03-2712-Ц-24

заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

Дата проведения заседания: 27 декабря 2024 г.

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2.

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» (далее по тексту - Ассоциация) на дату

проведения заседания – 5 (пять) человек.

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации - Быков Владимир

Леонидович.

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов).

На заседании присутствовали члены Правления Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Кочергин Геннадий Михайлович;

4. Любимов Михаил Валерьевич;

5. Мороз Антон Михайлович.

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования видеоконференц-связи:

– Быков Владимир Леонидович, Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует Генеральный директор

Ассоциации Косткин Андрей Александрович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Время открытия заседания Правления 14 часов 00 минут.

Время закрытия заседания Правления 15 часов 00 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1.  О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию.

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» и о

соответствии представленных документов требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации к своим членам, требованиям стандартов и правил

саморегулируемой организации:

2

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Акрополь» (ИНН 5024245400):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Общество с ограниченной ответственностью «Акрополь» (ИНН 5024245400) в

члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Обществу с

ограниченной ответственностью «Акрополь» (ИНН 5024245400) необходимо внести взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч)

рублей.

Вопрос повестки № 2

Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который напомнил присутствующим,

что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из членов

саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в

случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.

В соответствии с подпунктом 8.3.2. пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций», утвержденного  решением Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», протокол № 08-05/24 от 08 мая 2024 года,

Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных

предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срока уплаты

ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 10.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий

календарный год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года.

Далее Председатель Правления Быков В.Л. сообщил, что нижеуказанные члены Ассоциации

грубо нарушили требования пункта 10.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО

3

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», так как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в

установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными

членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноПроект «Строительная Компания»

(ИНН 7819036147);

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЩС СТРОЙ» (ИНН 7820325217);

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «ЭнергоСистемы»

(ИНН 7839476097);

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромАвтоматика» (ИНН

0268054786);

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 7801519746);

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Гигант» (ИНН 1841065262);

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «АКБ Архетип» (ИНН 5405428428);

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Научный Электро-Энергетический

Проектный Институт» (ИНН 5406782654);

2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Анкерные технологии - М» (ИНН

5025019010);

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «ИНПРОЕКТ» (ИНН 7842438824);

2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-реставрационная

мастерская «Арх-Рест» (ИНН 7839107124);

2.12. Общество с ограниченной ответственностью «СтройОкна» (ИНН 7722797444);

2.13. Общество с ограниченной ответственностью «АНТЕЙ» (ИНН 2457062955);

2.14. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТРИКС» (ИНН 5042063146);

2.15. Общество с ограниченной ответственностью «Галс Инжиниринг» (ИНН 7816516882);

2.16. Общество с ограниченной ответственностью «ИЗЫСКАНИЯ» (ИНН 5047268002);

2.17. Индивидуальный предприниматель Бондаренко Зоя Вячеславовна (ИНН

270314943944);

2.18. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ» (ИНН 5043049730);

2.19. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ

ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ-8» (ИНН 2315226453);

2.20. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОМАТИЗАЦИЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

ИНТЕЛЛЕКТ» (ИНН 2301105900);

2.21. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская тепловая компания» (ИНН

6316144271);

2.22. Общество с ограниченной ответственностью «ДКА» (ИНН 5056012487);

2.23. Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ИНН 0716011564);

2.24. Акционерное общество «Стальконструкция-Фаст» (ИНН 7705390539);

2.25. Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс Инжиниринг» (ИНН

7716984020);

2.26. Индивидуальный предприниматель Алышев Александр Михайлович (ИНН

773102480940);

4

2.27. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания

«Артель» (ИНН 4501190247);

2.28. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТРОЙ

ГРАНД ЭЛИТ» (ИНН 7716987158);

2.29. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектгеодезия» (ИНН

2309107465);

2.30. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕЧНАЯ ВЫСОТА» (ИНН 9722058800);

2.31. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛПРОМСТРОЙ» (ИНН

7704306407);

2.32. Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектирования, экспертизы и

строительного контроля» (ИНН 7536165470).

В связи с изложенным выступающий предложил присутствующим рассмотреть вопрос об

исключении указанных организаций из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6

месяцев следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноПроект «Строительная Компания»

(ИНН 7819036147);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЩС СТРОЙ» (ИНН 7820325217);

3. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «ЭнергоСистемы»

(ИНН 7839476097);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромАвтоматика» (ИНН

0268054786);

5. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 7801519746);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Гигант» (ИНН 1841065262);

7. Общество с ограниченной ответственностью «АКБ Архетип» (ИНН 5405428428);

8. Общество с ограниченной ответственностью «Научный Электро-Энергетический

Проектный Институт» (ИНН 5406782654);

9. Общество с ограниченной ответственностью «Анкерные технологии - М» (ИНН

5025019010);

10. Общество с ограниченной ответственностью «ИНПРОЕКТ» (ИНН 7842438824);

11. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-реставрационная

мастерская «Арх-Рест» (ИНН 7839107124);

12. Общество с ограниченной ответственностью «СтройОкна» (ИНН 7722797444);

13. Общество с ограниченной ответственностью «АНТЕЙ» (ИНН 2457062955);

14. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТРИКС» (ИНН 5042063146);

15. Общество с ограниченной ответственностью «Галс Инжиниринг» (ИНН 7816516882);

5

16. Общество с ограниченной ответственностью «ИЗЫСКАНИЯ» (ИНН 5047268002);

17. Индивидуальный предприниматель Бондаренко Зоя Вячеславовна (ИНН

270314943944);

18. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ» (ИНН 5043049730);

19. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ

ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ-8» (ИНН 2315226453);

20. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОМАТИЗАЦИЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

ИНТЕЛЛЕКТ» (ИНН 2301105900);

21. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская тепловая компания» (ИНН

6316144271);

22. Общество с ограниченной ответственностью «ДКА» (ИНН 5056012487);

23. Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ИНН 0716011564);

24. Акционерное общество «Стальконструкция-Фаст» (ИНН 7705390539);

25. Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс Инжиниринг» (ИНН

7716984020);

26. Индивидуальный предприниматель Алышев Александр Михайлович (ИНН

773102480940);

27. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания

«Артель» (ИНН 4501190247);

28. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТРОЙ

ГРАНД ЭЛИТ» (ИНН 7716987158);

29. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектгеодезия» (ИНН

2309107465);

30. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕЧНАЯ ВЫСОТА» (ИНН 9722058800);

31. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛПРОМСТРОЙ» (ИНН

7704306407);

32. Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектирования, экспертизы и

строительного контроля» (ИНН 7536165470).

Председательствующий                    В.Л. Быков

Секретарь заседания                     А.А. Косткин